1

,

АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 22 мая 2020г.                                № 358

О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Переселение граждан

из аварийного жилищного фонда на

территории Анадырского муниципаль-

ного района в 2017-2024 годах», утвер-

ждённую постановлением Администра-

ции Анадырского муниципального рай-

она от 26 апреля 2017 года № 296

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ана-

дырского муниципального района в 2017-2024 годах», утверждённой постанов-

лением Администрации Анадырского муниципального района от 26 апреля

2017 года № 296, Администрация Анадырского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Переселение граждан из ава-

рийного жилищного фонда на территории Анадырского муниципального райо-

на в 2017-2024 годах», утверждённую постановлением Администрации Ана-

дырского муниципального района от 26 апреля 2017 года № 296, следующие

изменения:
1.1. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в следую-

щей редакции:

2

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальной программе «Переселение граждан

из аварийного жилищного фонда на территории Ана-

дырского муниципального района в 2017-2024 годах»

Перечень и сведения

о целевых индикаторах (показателях) муниципальной программы

№

п/п

Наименование

индикатора

(показателя)

Единица

измере-

ния

Ответствен-

ный

исполнитель

Значения показателей
Связь с основными

мероприятиями 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1

Количество квад-

ратных метров

расселенного ава-

рийного жилищ-

ного фонда

кв.м.

Администра-

ция Анадыр-

ского муни-

ципального

района

1 558,5 1 020,8 661,5 315,2 1 169,5 0 699,2 2 321,3

Переселение граждан из ава-

рийного жилищного фонда на

территории Анадырского му-

ниципального района сель-

ских поселений Ваеги, Кан-

чалан, Марково, Усть-Белая,

Снежное, Алькатваам, Мей-

ныпильгыно, Хатырка и го-

родского поселения Уголь-

ные Копи. Обеспечение

устойчивого сокращения не-

пригодного для проживания

жилого фонда.

2

Количество граж-

дан, расселенных

из аварийного

жилищного фонда

человек 74,0 44,0 41,0 20 58 0 24 164

        »;

3

1.2. В Приложение № 2 к муниципальной программе Перечень аварийных

многоквартирных домов на территории Анадырского муниципального района

расселяемых в рамках реализации муниципальной программы «Переселение

граждан из аварийного жилищного фонда на территории Анадырского муници-

пального района в 2017-2024 годах» изложить в следующей редакции:

4

«Перечень аварийных многоквартирных домов на территории Анадырского муниципального района

расселяемых в рамках реализации муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного

фонда на территории Анадырского муниципального района в 2017-2024 годах»

№

п/п
Адрес МКД

Документ,

подтверждающий

признание МКД

аварийным

Пла-

ниру-

емая

дата

окон-

чания

пере-

селе-

ния

Плани-

руемая

дата

сноса

МКД/

рекон-

струк-

ции

МКД

Чис-

ло

жи-

телей

пла-

ниру-

емых

к пе-

ресе-

ле-

нию

Общая

пло-

щадь

жилых

поме-

щений

МКД

Расселяемые жи-

лые помещения

Расселяемая площадь жилых

помещений
Стоимость переселения граждан

Все-

го

в том числе

собствен-

ность

Всего

в том числе

Всего:

в том числе:

Номер Дата

част

ная

муни-

ници-

ци-

паль-

ная

частная

собствен

ствен-

ность

муници-

пальная

собствен-

ность

за счет

средств

Фонда

за счет

средств

окружного

бюджета

за счет

средств

местного

бюджета

чел. кв.м ед. ед. ед. кв.м кв.м кв.м тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб.

1
c. Марково, ул.

Берзиня,10
44 30.12.2011 май.17 дек.17 5 230,8 3 0 3 129,7 0 129,7 13 027,10 5 301,4 7 725,7 0,0

2
c. Марково, ул.

Строительная,12
38 30.12.2011 май.17 дек.17 1 114,9 1 0 1 28,2 0,0 28,2 2 642,80 1 075,1 1 567,7 0,0

3
c. Марково, ул.

Больничная,12
43 30.12.2011 май.17 дек.17 10 577,2 4 0 4 165,0 0,0 165,0 15 921,60 5 420,0 10 501,6 0,0

4
c. Марково, ул.

Берзиня,6
39 30.12.2011 май.17 дек.17 1 363,6 1 0 1 39,6 39,6 0,0 3 925,40 1 597,8 2 327,6 0,0

5
c. Марково, ул.

Берзиня,7
40 30.12.2011 май.17 дек.17 7 355,9 4 2 2 155,7 79,2 76,5 15 703,90 6 391,3 9 312,6 0,0

6
c. Марково, ул.

Набережная,16
41 30.12.2011 май.17 дек.17 5 184,0 4 0 4 142,4 54,6 87,8 14 100,10 5 738,8 8 361,3 0,0

7
c. Марково, ул.

Строительная,11
37 30.12.2011 май.17 дек.17 2 108,9 2 0 2 52,7 0,0 52,7 5 757,60 2 343,0 3 414,6 0,0

8
c. Марково, ул.

Набережная,21а
54 30.12.2011 май.17 дек.17 6 372,5 4 0 4 90,9 0,0 90,9 10 149,40 0,0 10 149,4 0,0

9
c. Марково, ул.

Набережная,21
53 30.12.2011 май.17 дек.17 2 164,3 2 0 2 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0

5

10
c. Марково, ул.

Портовая,3а
42 30.12.2011 май.17 дек.17 13 585,1 8 3 5 367,0 137,2 229,8 37 648,80 0,0 37 648,8 0,0

11
c. Марково, ул.

Брёзкина,22
21 05.09.2016 дек.17 дек.19 2 74,9 1 0 1 41,4 0 41,4 3 855,50 0 3 855,5 0

12
c. Марково, ул.

Берзина,12
22 05.09.2016 дек.17 дек.19 3 527 6 2 4 258,5 80,5 178 25 714,10 4 555,9 21 158,2 0

13
c. Марково, ул.

Совхозная,1б
24 05.09.2016 дек.17 дек.19 6 108,5 2 0 2 108,5 0 108,5 7 944,20 1 193,6 6 750,6 0

14
c. Марково, ул.

Совхозная,15
81 07.10.2016 дек.17 дек.19 1 148,4 1 0 1 12,8 0 12,8 4 973,50 0,0 4 973,5 0

15
c. Марково, ул.

Коммунальная, 2а
80 07.10.2016 дек.17 дек.19 2 67,1 1 0 1 34,1 0 34,1 3 160,30 0,0 3 160,3 0

16
c. Марково, ул.

Дежнёва, 4а
91 02.10.2017 дек.17 дек.19 1 56,2 1 1 0 56,2 56,2 0 3 036,90 0,0 3 036,9 0

17
c. Марково, ул.

Дежнёва,2
23 05.09.2016 дек.17 дек.19 2 114,4 1 1 0 56,7 56,7 0 6 211,40 1 862,8 4 348,6 0

18
с. Усть-Белая, ул.

Полярная, 8а
25 06.09.2016 дек.18 дек.20 30 327,6 11 0 11 302,4 0,0 302,4 78 811,30 0,0 32 449,1 46 362,2

19
с.п.Усть-Белая,

ул.Полярная, 11
27 06.09.2016 дек.18 дек.20 1 56,8 1 0 1 34,4 0 34,4 5 188,70 0,0 4 573,8 614,9

20

с. Усть-Белая,

ул. Анадырская,

д. 17, к. а

28 06.09.2016 дек.21 дек.22 4 78,5 1 0 1 78,5 0,0 78,5 9 986,10 5 068,0 4 868,2 49,9

21

с. Усть-Белая,

ул. Анадырская,

д. 19

31 06.09.2016 дек.21 дек.22 17 502,7 11 5 6 471,4 230,3 241,1 77 144,80 39 151,1 37 608,0 385,7

22

с. Усть-Белая,

ул. Куркутского,

д. 8

29 06.09.2016 дек.21 дек.22 24 372,1 7 0 7 314,7 0,0 314,7 49 727,30 25 236,6 24 242,2 248,5

23

с. Усть-Белая,

ул. Набережная,

д. 15

26 06.09.2016 дек.21 дек.22 12 368,1 6 1 5 270,8 56,5 214,3 44 226,10 22 444,8 21 560,2 221,1

24
с. Усть-Белая,

ул. Полярная, д. 7
30 06.09.2016 дек.21 дек.22 1 79,7 1 0 1 34,1 0,0 34,1 6 810,00 3 455,8 3 319,8 34,4

6

25
с. Канчалан, ул.

Юбилейная, 2
32 06.09.2016 фев.20 дек.20 21 836,3 8 1 7 507,3 62,3 445,0 64 533,40 4 036,3 48 030,0 12 467,1

26
с. Канчалан, ул.

Набережная, 16
36 07.09.2016 фев.21 дек.21 22 269,9 14 0 14 238,6 0,0 238,6 81 224,60 7 359,8 73 566,7 298,1

27
с. Канчалан, ул.

Набережная, 20
37 07.09.2016 фев.20 дек.20 1 69,8 1 0 1 34,9 0,0 34,9 5 027,20 1 367,0 3 655,2 5,0

28
с. Канчалан, ул.

Набережная, 28
33 06.09.2016 фев.21 дек.21 17 364,9 9 5 3 374,2 161,2 213 71 660,1 11 208,1 59 930,30 521,7

29
с. Ваеги, ул. Лес-

ная, 17
64 28.09.2016 дек.24 дек.25 2 587,0 1 0 1 29,5 0,0 29,5 4 472,70 0,0 0,0 4 472,7

30
с. Ваеги, пер.

Почтовый, 6
21 11.12.2013 фев.20 дек.21 3 105,1 1 0 1 50,2 0,0 50,2 7 611,10 0,0 0,0 7 611,1

31
с. Ваеги,  ул. Со-

ветская, 7
61 28.09.2016 фев.20 дек.21 1 63,3 1 0 1 32,0 0,0 32,0 4 851,70 0,0 0,0 4 851,7

32
с. Ваеги,

ул.Лесная, 14
62 28.09.2016 фев.20 дек.21 1 45,3 1 0 1 21,5 0,0 21,5 3 259,70 0,0 0,0 3 259,7

33
с. Ваеги,

ул.Речная, 4
63 28.09.2016 фев.20 дек.21 2 40,0 1 0 1 18,0 0,0 18,0 2 729,10 0,0 0,0 2 729,1

34
с. Ваеги, пер.

Почтовый, 11
34 02.09.2003 дек.24 дек.25 5 65,3 2 1 1 65,3 41,8 23,5 9 915,50 0,0 6 320,70 3 594,8

35
с. Ваеги, пер.

Почтовый, 13
68 28.09.2016 фев.20 дек.21 2 42,9 1 0 1 42,9 0,0 42,9 6 504,30 0,0 0,0 6 504,3

36
с. Ваеги, ул. Лес-

ная, 19
65 28.09.2016 дек.24 дек.25 5 47,5 2 1 1 57,5 33,3 24,2 8 465,20 0,0 4 803,80 3 661,4

37
с. Ваеги, ул. Лес-

ная, 15
66 28.09.2016 дек.24 дек.25 1 47,5 1 0 1 24,0 0,0 24,0 4 827,90 0,0 4 803,80 24,1

38
с. Ваеги, пер.

Почтовый, 7
34 02.09.2003 дек.24 дек.25 10 99,8 2 0 2 99,8 0,0 99,8 13 262,80 0,0 13 189,10 73,7

39
с. Ваеги, пер.

Почтовый, 12
35 02.09.2003 дек.24 дек.25 5 50,5 2 0 2 50,5 0,0 50,5 11 180,40 0,0 11 124,5 55,9

40
с. Ваеги, пер.

Почтовый, 21
36 02.09.2003 дек.24 дек.25 0 48,7 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0

41
с. Ваеги, пер.

Почтовый, 22
37 02.09.2003 дек.24 дек.25 3 48,7 2 0 2 77,9 0,0 77,9 12 705,00 0,0 12 641,8 63,6

7

42
с. Снежное, ул.

Набережная, 1
38 02.09.2003 дек.24 дек.25 3 64,9 2 0 2 50,8 0 50,8 9 922,6 0,0 9 873,0 49,6

43
с. Снежное, ул.

Набережная, 3
39 02.09.2003 дек.24 дек.25 9 120,1 2 0 2 120,1 0 120,1 15 258,7 0,0 15 182,4 76,3

44
с. Снежное, ул.

Набережная, 5
40 02.09.2003 дек.24 дек.25 7 68,3 2 0 2 68,3 0 68,3 12 705,0 0,0 12 641,4 63,6

45
с. Снежное, ул.

Набережная, 7
40 02.09.2003 дек.24 дек.25 2 105,5 2 0 2 52,5 0 52,5 4 827,9 0,0 4 803,8 24,1

46
с. Снежное, ул.

Советская, 4
41 02.09.2003 дек.24 дек.25 52 518,6 12 0 12 518,6 0 518,6 81 312,0 35 969,2 44 936,2 406,6

47
с. Снежное, ул.

Тундровая, 1
42 02.09.2003 дек.24 дек.25 13 225 8 0 8 225 0 225 38 623,2 17 085,6 21 344,8 192,8

48
с. Снежное, ул.

Тундровая, 5
43 02.09.2003 дек.24 дек.25 18 209 8 0 8 209 0 209 38 623,2 17 085,6 21 344,8 192,8

49
с. Снежное, ул.

Центральная, 4
44 02.09.2003 дек.24 дек.25 11 232,8 8 0 8 232,8 0 232,8 43 197,0 0,0 42 981,1 215,9

50
с. Снежное, ул.

Центральная, 6
45 02.09.2003 дек.24 дек.25 6 91,4 4 0 4 91,4 0 91,4 19 311,6 0,0 19 215,2 96,4

51
с. Снежное, ул.

Центральная, 8
46 02.09.2003 дек.24 дек.25 9 127 4 0 4 127 0 127 22 360,8 0,0 22 249,0 111,8

52
с. Снежное, ул.

Центральная, 10
47 02.09.2003 дек.24 дек.25 6 120,1 4 0 4 120,1 0 120,1 20 836,2 0,0 20 732,1 104,1

53
с. Снежное, ул.

Набережная, 13
48 02.09.2003 дек.24 дек.25 5 341,4 1 0 1 54,2 0 54,2 6 886,1 0,0 6 851,7 34,4

54
с. Хатырка, ул.

Речная, 14
49 02.09.2003 фев.24 дек.25 1 45,7 1 0 1 45,7 0 45,7 8 375,2 0,0 8 343,4 31,8

55

с. Мейныпильгы-

но,  ул. Юбилей-

ная, 5

40 06.06.2011 дек.24 дек.25 11 732,3 7 0 7 310,9 0 310,9 58 494,6 0,0 58 274,9 219,7

56

п. Угольные Ко-

пи, ул. Строи-

тельная, 1

50 02.09.2003 дек.24 дек.25 1 46,1 1 0 1 46,1 0 46,1 6 352,5 0,0 6 320,7 31,8

57
с. Алькатваам, ул.

Пионерская, 7
53 21.09.2016 фев.24 дек.25 4 154,9 4 0 4 154,9 0 154,9 20 974,8 0,0 20 878,4 96,4

8

58
с. Алькатваам, ул.

Пионерская, 9
52 21.09.2016 фев.24 дек.25 4 88,9 4 0 4 88,9 0 88,9 19 311,6 0,0 19 215,2 96,4

59
с. Алькатваам, ул.

Тэгрынкеу, 7
55 21.09.2016 фев.24 дек.25 2 85,5 2 0 2 85,5 0 85,5 9 655,8 0,0 9 607,6 48,2

60
с. Алькатваам, ул.

Тэгрынкеу, 11
56 21.09.2016 фев.24 дек.25 2 91,4 2 0 2 91,4 0 91,4 9 655,8 0,0 9 607,6 48,2

Итого по Анадырскому муниципальному району: 425 12 240,6 211 23 187 7 663,0 1 089,4 6 573,6 1 172 902,3 223 473,3 849 156,3 100 272,7

        ».

9

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя Главы Администрации - начальника Управления про-

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского

муниципального района Широкова С.Е.

И.о. Главы Администрации                                                                 А.А. Исканцев